
Contacto

Teléfono +34 918757440
Correo Electrónico contratacion@esmarganda.es

Dirección Postal

Calle Solanilla, 27
(28500) Arganda de Rey España
ES30

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A/2/3/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2023 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Apoderada de la Empresa de Servicios Municipales de Arganda S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.esmarganda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ULeYYVPCKMwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desbroce en diferentes espacios verdes y parcelas de titularidad
municipal de Arganda del Rey.

Valor estimado del contrato 62.377,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.738,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.188,76 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Diferentes espacios verdes parcelas de titularidad municipal, todas ellas ubicadas en el término municipal de Arganda del
Rey.
Condiciones Diferentes espacios verdes parcelas de titularidad municipal, todas ellas ubicadas en el término municipal de
Arganda del Rey.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Solanilla nº27
(28500) Arganda del Rey España

PRIMERO.- Adjudicar el contrato de PRESTACIÓN DE SERVICIO DE DESBROCE DE DIFERENTES ESPACIOS
VERDES Y PARCELAS DE TITULARIDAD MUNICIPAL DE ARGANDA DEL REY, A ADJUDICAR POR
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO (Expdte. A/1/5/2021) a la mercantil ELC LIMPIEZAS, MANTENIMIENTO Y

http://www.esmarganda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ULeYYVPCKMwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.000,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.530,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

JARDINES, S.L. (C.I.F. B-84719202), por un precio de TREINTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS Y DIEZ
CÉNTIMOS (30.251,10.-€) I.V.A. incluido, de los cuales, la cantidad de 5.250,19.-€ corresponden al I.V.A. calculado al tipo
ofertado del 21%, para el período de duración de UN (1) AÑO.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELC LIMPIEZAS MANTENIMIENTO Y JARDINES, S.L.
NIF B84719202
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.251,1 EUR.

Motivación

Motivación SEGUNDO.- Determinar que la motivación de adjudicación del contrato a la licitadora ELC LIMPIEZAS,
MANTENIMIENTO Y JARDINES, S.L., se desprende del único criterio de carácter objetivo, el precio.
Fecha del Acuerdo 24/04/2023
Plazo de Formalización Del 25/04/2023 al 17/05/2023

Observaciones: NO MÁS TARDE DE QUINCE DÍAS HÁBILES (ARTÍCULO 153.3 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c751cf1e-45a5-481c-af74-2f0a5c658a8e


Lugar

SEDE ESMAR

Dirección Postal

SOLANILLA 27
(28500) ARGANDA DEL REY España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA EN
ACTO PÚBLICO

Apertura sobre oferta económica
El día 13/04/2023 a las 09:00 horas
APERTURA OFERTA ECONÓMICA EN ACTO
PÚBLICO

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2023 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : SI ESTÁN INTERESADOS EN ASISTIR, DEBEN COMUNICARLO A ESMAR CON AL
MENOS 48 HORAS DE ANTELACIÓN, AL CORREO ELECTRÓNICO: CONTRATACION@ESMARGANDA.ES

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación= 100x (Descuento de la oferta que se evalúa/mayor descuento ofertado)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ApOET0d3JV8Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010809882 |  2023-662306 | Mon, 24 Apr 2023 13:24:19:796 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73770998809901454010800769148100093920 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ApOET0d3JV8SugstABGr5A%3D%3D

